СЕЛЬСКАЯ ДУМА РАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л   № 2
общественной комиссии по обсуждению проекта муниципальной программы Рахинского сельского  поселения «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы»

Присутствовало – 7                                                 09.11.2017.
Место проведения: помещение администрации Рахинского сельского поселения.
Адрес: Волгоградская область, Среднеахтубинский район, с. Рахинка,                    пер. Рабочий,18.
Время проведения: начало — 10 часов 00 мин. окончание — 12 часов 00 мин.

Председатель комиссии: Усков Федор Васильевич – глава Рахинского сельского поселения;
Заместитель председателя комиссии: Анохина Нелля Сергеевна – ведущий специалист администрации Рахинского сельского поселения;
Секретарь комиссии: Шабаева Луиза Ильгизаровна - ведущий специалист администрации Рахинского сельского поселения;
Члены комиссии:
Кадовба Федор Дмитриевич – директор МУП «Рахинское»;
Ворсина Татьяна Леонидовна –депутат сельской Думы Рахинского  сельского поселения.
Абдуллина Сауле Нурхайовна – председатель ТОС № 3
Порфирьева Алевтина Жексимбаевна – председатель ТОС №2
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта программы Рахинского сельского поселения «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы».
2. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» о включении дворовой территории и (или) общественной территории в муниципальную программу Рахинского сельского поселения
СЛУШАЛИ: 1. Обсуждение проекта программы Рахинского сельского поселения «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы».
ВЫСТУПИЛИ: По первому вопросу: слушали председателя комиссии Ускова Федора Васильевича:
Проект муниципальной программы Рахинского сельского поселения «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» размещен на сайте администрации Рахинского сельского поселения http://рахинка.рф
Муниципальная программа «Рахинского сельского поселения «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» (далее — Программа) позволит благоустроить облик, улучшить экологическую обстановку, создать условия для комфортного и безопасного проживания и отдыха жителей села Рахинка.
Целью Программы является повышение уровня благоустройства территории муниципального образования, создание гармоничных и благоприятных условий проживания жителей за счет совершенствования внешнего благоустройства в рамках реализации приоритетного проекта «Формирования комфортной городской среды», предусматривающего комплекс работ по благоустройству территории Рахинского сельского поселения.
Задачами Программы являются:
повышение уровня благоустройства муниципальной территорий общего пользования (парк, площадь и др.); повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории Рахинского сельского поселения.
Общий объем финансирования Программы на 2018 год составит 3000,3 тыс., рублей, в
том числе:
средства областного бюджета - 3000,0 тыс. рублей, средства местного бюджета — 0,3 тыс. рублей, внебюджетные средства — 0 тыс. рублей.
В качестве основных мер государственной поддержки реализации мероприятий по благоустройству территории Волгоградской области предполагается предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды.
СЛУШАЛИ: 2. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» о включении дворовой территории и (или) общественной территории в муниципальную программу Рахинского сельского поселения.
ВЫСТУПИЛИ:
По второму вопросу: слушали заместителя комиссии Анохину Неллю Сергеевну :
 В течение срока проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы Рахинского сельского поселения «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» с 05 октября по 06 ноября 2017 года  замечаний и предложений в администрацию Рахинского  сельского поселения не поступало.
Общественное обсуждение объявляется закрытым.
Протокол общественных  обсуждений будет размещен на официальном сайте администрации Новоникольского сельского поселения.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению заслушанную информацию.
2. По итогам общественного обсуждения оставить проект муниципальной программы Рахинского сельского поселения «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» без изменений.
3. Признать общественное обсуждение проекта муниципальной программы Рахинского сельского поселения «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» состоявшимся.
4. Протокол общественного обсуждения разместить на информационном стенде с. Рахинка и официальном сайте администрации Рахинского сельского
поселения

Председатель комиссии                                                    Ф.В. Усков

Секретарь                                                                           Л.И. Шабаева

Члены комиссии:
                                                     ___________________ Н.С. Анохина

                                                     __________________Ф.Д. Кадовба

                                                    __________________Т.Л. Ворсина

                                                    __________________С.Н. Абдулина

                                                    __________________А.Ж. Порфирьева